
Klonowa, ………………. r. 
 

 

PAN/I 

.................................................. 

 

Zaproszenie  

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) zwołuję LXII 

sesję Rady Gminy w Klonowej na dzień 22 grudnia 2023 roku o godz. 12:30. 

Sesja odbędzie się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Klonowej. 

 

Proponowany porządek obrad:  
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Informacja o działalności Wójta Gminy Klonowa za 2023 rok. 
6. Przyjęcie uchwał w sprawach: 

− zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2023 r., 

− zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa na lata 2023-
2038, 

− ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Klonowa na rok 2024, 

− uchwalenia gminnego wieloletniego programu osłonowego „Gminny program 
dożywiania” na lata 2024 – 2028, 

− podwyższenia kryterium dochodowego do przyznania nieodpłatnie pomocy w 
formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 

− ustalenia kwoty kryterium dochodowego do wysokości, której nie żąda się zwrotu 
wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów 
żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim programem rządowym 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028, 

− zmiany uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2022-2025. 

7. Przyjęcie uchwały budżetowej na 2024 r.: 

− przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz ze zgłoszonymi poprawkami i 
autopoprawkami, 

− odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 
budżetowej i w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w 
projekcie budżetu, 

− przedstawienie opinii komisji, 

− dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 



− głosowanie poprawek do projektu uchwały budżetowej, 

− głosowanie uchwały budżetowej. 
8. Przyjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa 

na lata 2024-2038: 

− przedstawienie projektu uchwały w wraz z poprawkami i autopoprawkami, 

− odczytanie opinii RIO o projekcie uchwały, 

− głosowanie poprawek do projektu uchwały, 

− głosowanie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa 
na lata 2024-2038. 

9. Wolne wnioski. 
10. Zakończenie obrad. 



Projekt  

UCHWAŁA NR ………………. 

RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia …………………………….. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Klonowa na rok 2024  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 70a 

ust. 1, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta 

Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 poz. 935, 1116, 1700 i 1730) oraz 

§5 i §6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 

celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 

branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653), Rada Gminy w Klonowej uchwala, co następuje: 

 

§1. Przyjmuje się na rok 2024, w ramach wyodrębnionych środków na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, następujący plan 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli: 

1) 30% środków przeznacza się na dofinansowanie w części lub w całości kosztów 

udziału nauczycieli w formach kształcenia prowadzonych przez szkoły wyższe i 

placówki doskonalenia nauczycieli, tj. udziału w studiach podyplomowych oraz 

kursach nadających uprawnienia; 

2) 70% środków przeznacza się na dofinansowanie w części lub w całości kosztów 

udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 

prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe 

oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli oraz na wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia 

zawodowego nauczycieli a także na koszty druku i dystrybucji materiałów 

szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli oraz na koszty związane z podróżą 

służbową nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia zawodowego i osób 

organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

§2. Ustala się na rok 2024 następujące formy kształcenia nauczycieli prowadzone 

przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest 

przyznawane: 

1) studia wyższe w systemie dziennym, wieczorowym, zaocznym i e-learning; 

2) studia podyplomowe w systemie dziennym, wieczorowym, zaocznym i e-learning; 

3) kursy kwalifikacyjne. 

§3. Ustala się na rok 2024 następujące specjalności kształcenia nauczycieli 

prowadzone przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, na które 

dofinansowanie jest przyznawane: 



1) nabywanie kwalifikacji do nauczania wiedzy o społeczeństwie; 

2) uzyskiwanie kwalifikacji z zakresu logopedii i psychologii; 

3) uzyskiwanie kwalifikacji do stosowania specjalistycznych metod diagnozy i terapii 

psychologicznej i pedagogicznej, w tym wczesnego wspomagania rozwoju dziecka; 

4) innowacyjne metody i techniki pracy w przedszkolu. 

§4.1. Ustala się na rok 2024 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za studia 

wyższe, studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne pobierane przez szkoły wyższe i 

placówki doskonalenia nauczycieli, w wysokości do 80% tej opłaty za jeden semestr, 

nie więcej jednak niż 1500 zł za jeden semestr. 

2. Ustala się na rok 2024 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za udział w 

seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach 

doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, w wysokości do 100% tej opłaty za 

jedno szkolenie, nie więcej jednak niż 700 zł. 

§5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa.  

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

 

Projekt Nr ……. 

UCHWAŁA  Nr ………. 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia ……….. 2023 r. 

w sprawie uchwalenia gminnego wieloletniego programu osłonowego „Gminny 

program dożywiania” na lata 2024 – 2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 17 ust. 

2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 901, 1693 i 1938) w związku  z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 

23.08.2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P z 2023 r. poz. 881), Rada Gminy 

w Klonowej uchwala, co następuje: 

§1. Uchwala się gminny program osłonowy w zakresie dożywiania „Gminny 

program dożywiania” na lata 2024 – 2028, stanowiący załącznik do uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 



 

 

Załącznik 
do uchwały Nr …………. 
Rady Gminy w Klonowej 
z dnia ………..……… 
 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY 
„GMINNY PROGRAM DOŻYWIANIA”  

na lata 2024-2028 

Podstawa prawna i czas trwania 

§1.1. Gminny program osłonowy „Gminny program dożywiania” jest 

programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901, 1693 i 1938) dotyczącym 

realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy 

społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 14 ustawy o pomocy społecznej.”  

2. Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy w Klonowej, w 

związku ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu  

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P.  z 2023r. poz. 881).  

3. Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swoim 

zasięgiem mieszkańców Gminy Klonowa. 

Cel programu  

§2. Celem gminnego programu osłonowego „Gminny program dożywiania” 

jest ograniczenie zjawiska niedożywionych dzieci i młodzieży znajdujących się w 

trudnej sytuacji, poprawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży i kształtowanie właściwych 

nawyków żywieniowych. Objęcie dzieci i uczniów zgłaszających chęć zjedzenia 

posiłku pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb życiowych.   

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

§3.1. Ze środków niniejszego Programu udziela się wsparcia: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

2) uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach (np. śmierć w rodzinie, 

wypadek, nagła choroba, klęska żywiołowa, zdarzenie losowe lub inne okoliczności, 

które wymagają udzielenia wsparcia w formie posiłku), gdy uczeń albo dziecko 

mieszkające na terenie Gminy Klonowa nie spełnia warunków otrzymania pomocy 

określonych w ustawie o pomocy społecznej oraz nie spełnia kryterium dochodowego 

a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola 

informuje pisemnie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej o potrzebie 

udzielenia pomocy w formie posiłku. Informacja taka zawiera następujące dane: imię 

i nazwisko dziecka, adres zamieszkania, grupa/klasa do której uczęszcza, imiona, 

nazwiska rodziców/opiekuna prawnego, data od kiedy dziecko jest objęte pomocą w 

formie posiłku oraz okoliczności uzasadniające wydanie posiłku. 



 

 

3. Przyznanie pomocy o której mowa w pkt 2 jest możliwe w chwili 

wystąpienia potrzeby, bez zwłoki spowodowanej koniecznością przeprowadzenia 

wywiadu środowiskowego i wydania decyzji administracyjnej. Powyższy tryb nie 

wymaga przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego i wydania decyzji 

administracyjnej, udzielona pomoc powinna być traktowana przejściowo, tj. do czasu 

ustąpienia uzasadnionej przyczyny, powodującej, że rodzice danego dziecka nie 

mogą pokryć kosztów posiłków w szkole we własnym zakresie. 

4. Dyrektor placówki oświatowej jest zobowiązany do poinformowania 

Ośrodka o zaprzestaniu lub zamiarze zaprzestania spożywania posiłku przez dziecko 

lub ucznia. Odpowiedzialność za weryfikację dzieci i uczniów pod tym względem 

ponosi wyłącznie dyrektor danej placówki oświatowej, ponieważ w takich 

przypadkach tylko szkoła lub przedszkole posiada odpowiednią wiedzę na temat 

dziecka lub ucznia przewidzianego do pomocy w tym nadzwyczajnym trybie. 

5. Koszty posiłków, przyznanych w ww. trybie pokrywane są przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej, na podstawie sporządzonej przez dyrektora 

odpowiednio przedszkola lub szkoły, listy dzieci lub uczniów oraz liczby spożytych 

posiłków w przyjętym okresie rozliczeniowym. 

6. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy zgodnie z pkt 2 nie 

może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i 

przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w 

miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

Realizatorzy programu  

§4. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Klonowej we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi 

gminy (szkoły podstawowe, przedszkola) oraz placówkami edukacyjnymi lub 

przedszkolami prowadzonymi przez inne samorządy gminne i powiatowe, a także 

podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola niepubliczne, do których 

uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy Klonowa. Koordynatorem programu 

jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej. 

Finansowanie programu  

§5. Program jest programem wieloletnim finansowanym w ramach 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, środki na jego 

realizację pochodzą ze środków własnych gminy oraz z dotacji budżetu państwa 

otrzymanej w ramach wsparcia finansowego gminy w zakresie zadań własnych o 

charakterze obowiązkowym.   

MONITORING PROGRAMU 

§6. Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacją, będąca 

elementem składowym rozliczania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2024-2028 przyjętego uchwała Nr 149 Rady Ministrów z 

dnia 23 Sierpnia 2023 r. (M.P. z 2023 r., poz. 881). 



 

 

UZASADNIENIE 
do uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego gminnego programu 

osłonowego „Gminny program dożywiania” na lata 2024 – 2028 
 

Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
zastrzega do wyłącznej właściwości rady gminy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy  

W dniu 23 sierpnia 2023 r. została podjęta uchwała Nr 149 Rady Ministrów w 
sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024-2028. Program przewiduje w sytuacjach szczególnie 
uzasadnionych udzielenie pomocy w formie posiłku dzieciom i młodzieży bez 
konieczności przeprowadzania wywiadu środowiskowego oraz wydania decyzji 
administracyjnej. Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w w/w 
sposób, nie może przekroczyć 20 % liczby uczniów dożywianych w szkołach i 
przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 

Warunkiem udzielenia takiej pomocy i finansowania jej przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej jest przyjęcie przez gminę odpowiedniego 
programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej. Zgodnie z powyższym artykułem do zadań własnych 
gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 
wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów 
osłonowych.  

Z uwagi na to, iż z dniem 1 stycznia 2024 r. traci moc uchwała nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w 
zakresie dożywiania” na lata 2019–2023 oraz podjęta na jej podstawie uchwała Nr 
III/13/2018 Rady Gminy w Klonowej z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w 
zakresie dożywiania” na lata 2019-2023, podjęcie niniejszej uchwały jest 
uzasadnione.  

 



 

 

Projekt Nr ………….. 

UCHWAŁA NR ………… 

RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia ………. 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego do przyznania nieodpłatnie 

pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla 

osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 8 ust. 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901, 1693 

i 1938), w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w 

sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024-2028 (M.P z 2023r. poz. 881), Rada Gminy w Klonowej uchwala, 

co następuje: 

§1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej w celu udzielenia wsparcia w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom i rodzinom wymienionym 

w uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

spełniającym warunki otrzymania pomocy wymienione w ustawie o pomocy 

społecznej. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 



 

 

UZASADNIENIE 
do uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego do przyznania 
nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021r. w sprawie 
zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z 
pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r., poz. 1296) prawo do świadczeń z pomocy 
społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 
dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2  ustawy o 
pomocy społecznej. 

23 sierpnia 2023 r. Rada Ministrów podjęła uchwałę Nr 149 w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028 (M.P. z 2023r. poz. 881), który przewiduje możliwość udzielenia wsparcia 
w zakresie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności bądź 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom spełniającym 
kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o 
pomocy społecznej. 

Gmina przystępując do programu może udzielać wsparcia świadczenia w 
formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom i rodzinom 
spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium tylko w przypadku 
uchwalenia przez gminę stosownej uchwały podwyższającej kryterium dochodowe 
w/w progu i wynika to jednoznacznie ze wskazówek Ministerstwa Pracy Rodziny i 
Polityki Społecznej do realizacji uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 
2023 roku. 

Mając na uwadze trudną sytuację materialną i życiową wielu osób i rodzin 
korzystających ze wsparcia systemu pomocy społecznej na terenie Gminy Klonowa, 
podwyższenie do wysokości 200 % kryterium dochodowego w zakresie dożywiania w 
formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom i rodzinom 
wyżej wymienionym umożliwi większej liczbie osób i rodzin zagrożonych ubóstwem 
zabezpieczenie potrzeb żywnościowych. 

Przepisy art. 4 ust 2 i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych dopuszczają możliwość wejścia w 
życie aktu normatywnego przed upływem 14 dni od dnia publikacji a nawet nadania 
aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady 
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Przyjmuje się, 
że powyższe zasady nie są naruszone, jeżeli przepisy mające działać z mocą 
wsteczną nie wprowadzają obowiązków, a wsteczne przyznanie określonych 
uprawnień nie jest równoznaczne z pogorszeniem sytuacji podmiotów. Mając na 
względzie, że uchwalane zmiany wysokości kwot kryterium dochodowego dla osób 
korzystających z tej formy pomocy jest korzystne, nie ma przeszkód prawnych w 
zastosowaniu tego rodzaju rozwiązania legislacyjnego. 

Wobec powyższego podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 



 

 

Projekt Nr ……. 

UCHWAŁA  Nr ………. 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia ……….. 2023 r. 

w sprawie ustalenia kwoty kryterium dochodowego do wysokości, której nie 

żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w 

postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim 

programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 96 ust. 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901, 1693 

i 1938) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w 

sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024-2028 (M.P z 2023r. poz. 881), Rada Gminy w Klonowej uchwala, 

co następuje: 

§1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za udzielony posiłek lub 

świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych osobom i rodzinom 

wymienionym w uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2023-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, 

dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 200% 

kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 
 
 
 

Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie ustalenia kwoty kryterium dochodowego do wysokości, której 

nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w 
postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim programem 

rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 
  

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021r. w sprawie 

zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z 

pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r., poz. 1296) prawo do świadczeń z pomocy 

społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2  ustawy o 

pomocy społecznej. Kryterium to wynosi od 1 października 2021 roku 776 zł dla 

osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł na osobę w rodzinie. 



 

 

Zgodnie z uchwałą Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

(M.P. z 2023 r., poz. 881) pomoc w ramach programu można kierować do osób, 

których dochody nie przekraczają 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w 

art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.  

Rada Ministrów ustanowiła wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024-2028, który będzie obowiązywał od dnia 1 stycznia 2024r. 

Zgodnie z programem „Posiłek w szkole i w domu” gmina udziela wsparcia osobom 

spełniającym warunki uzyskania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej 

w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych spełniającym 

jednocześnie kryterium dochodowe w wysokości do 200 % kryterium, o którym mowa 

w art. 8 w/w ustawy. Adresatami programu są m.in. dzieci  do czasu podjęcia nauki w 

szkole podstawowej, uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej, 

osoby  i rodziny znajdującym się w sytuacjach określonych w art. 7 ustawy o pomocy 

społecznej, w szczególności osoby starsze, chore, niepełnosprawne objęte 

wieloletnim programem rządowym „Posiłek  w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 

Zgodnie z art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej: 

 „2. Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne 

usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu 

podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby 

zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego”  

„4. Rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za 

świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2, będących w zakresie 

zadań własnych”. 

Uchwała przewiduje odstąpienie od żądania zwrotu wydatków od w/w osób i 

rodzin, których dochód nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego  

objętych wsparciem w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024-2028.  

Przepisy art. 4 ust 2 i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych dopuszczają możliwość wejścia w 

życie aktu normatywnego przed upływem 14 dni od dnia publikacji a nawet nadania 

aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady 

demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Przyjmuje się, 

że powyższe zasady nie są naruszone, jeżeli przepisy mające działać z mocą 

wsteczną nie wprowadzają obowiązków, a wsteczne przyznanie określonych 

uprawnień nie jest równoznaczne z pogorszeniem sytuacji podmiotów. Mając na 

względzie, że uchwalane zmiany wysokości kwot kryterium dochodowego dla osób 

korzystających z pomocy jest korzystne, nie ma przeszkód prawnych w zastosowaniu 

tego rodzaju rozwiązania legislacyjnego. 

Wobec powyższego  podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 



Projekt Nr ……. 

UCHWAŁA  Nr ………. 

RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia ……….. 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2022-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 6 ust. 2 pkt 

1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2021r. 

poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289 i 535) Rada Gminy w Klonowej uchwala co 

następuje: 

§1. W uchwale Nr XLII/223/2022 Rady Gminy w Klonowej z dnia 29 czerwca 

2022 r. w sprawie przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2022-2025 oraz załączniku do wyżej 

wymienionej uchwały wprowadza się następujące zmiany dostosowujące do 

nowelizacji ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

(Dz.U. z 2021r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289 i 535): 

1) w tytule uchwały ogólne określenie przedmiotu uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony 

osób doznających przemocy domowej na lata 2022-2025” 

2) w treści uchwały i w załączniku do uchwały w miejsce występujących w różnej 

liczbie i przypadku zapisów „gminny program przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy na lata 2022-2025” wprowadza się w 

odpowiedniej liczbie i przypadku zapis „gminny program przeciwdziałania 

przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 

2022-2025”. 

3) w załączniku do uchwały w miejsce występujących w różnej liczbie i przypadku 

zapisów „ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, „przemoc w rodzinie” 

oraz „ochrona ofiar przemocy w rodzinie” wprowadza się w odpowiedniej liczbie i 

przypadku zapisy „ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej”, „przemoc 

domowa” oraz „ochrona osób doznających przemocy domowej”.  

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia.  


